

PROTOKÓŁ NR 10/2019

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego w dniu 22 lipca 2019r.

I. Porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z stanem technicznym oczyszczalni w Bojszowach.
2. Sprawy bieżące.

II. Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Komisji według załączonej listy obecności,
2. Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Pan Czesław Kłyk
3. Kierownik GPK Pani Ewa Kwolik

Posiedzenie wyjazdowe Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego w dniu 22 lipca 2019 r. otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski , który powitał wszystkich radnych, i zaproszonych gości.

Ad.1

Prezes GPK Pan Czesław Kłyk zaproponował objazd od zapoznania się z budynkiem socjalnym przy ul. Świętego Jana 52. Budynek został wyremontowany i zmodernizowany przez okres 4 lat z środków własnych Spółki za ponad 400 000,00zł.. Od wiosny 2019 roku został całkowicie wykończony i oddany do dyspozycji pracowników. Pozostało jedynie ocieplenie budynku z zewnątrz i wykonanie elewacji. Prezes oprowadził członków komisji zaczynając od pomieszczenia ślusarsko-remontowego po przejściu przez pomieszczenia szatni "brudnej" i „czystej” oraz pomieszczeń łazienek udaliśmy się na piętro, gdzie znajduje się pomieszczenie stołówki z aneksem kuchennym i pomieszczenie mistrzów. Wszystkie pomieszczenia zostały wyposażone w nowe meble, szafki i osprzęt.

Następnie komisja z przedstawicielami GPK udała się do oczyszczalni w Bojszowach. Prace oczyszczalni radnym objaśniała kierownik GPK Pani Ewa Kwolik. Orowadzenie rozpoczęła od pomieszczenia tzw.

" kraty" czyli napływu ścieków do oczyszczalni i wstępnego oczyszczania ścieków, poprzez zbiornik buforowy o pojemności 300m³ przetłaczany jest 2 pompami do tzw. SBR-ów 1 i 2 (reaktorów biologicznych). W SBR-ach odbywa się cykl oczyszczania ścieków. Na chwilę obecną dzięki modyfikacji układu technologicznego nastąpiło skrócenie cyklu oczyszczania z 12h do 8h co też zapewnia ciągłość odbioru ścieków. Przepustowość oczyszczalni wzrosła średnio z planowanej na 370m³ na dobę do 520m³.

Pani kierownik poinformowała również o ciągłej tendencji w zakresie ilości dopływających ścieków,

zainteresowani przyłączeniami do sieci są nie tylko właściciele nowych nieruchomości.

Obecnie zamierzeniem jest w tej trudnej sytuacji pracy oczyszczalni rezygnacja z budowy ciągu stabilizacji odwadniania osadów na rzecz przekazywania osadów zagęszczonych do stabilizacji w innym zakładzie. Planuje się budowę zbiornika na osady zagęszczone oraz montaż zagęszczarki na miejsce obecnie użytkowanej prasy. Aktualnie prowadzone są rozmowy z projektantem, koszt inwestycji szacuje się na ok. 150 000,00zł. Pozwoliłoby to na obniżenie kosztów zagospodarowania wytwarzanego osadu co najmniej około 20% przy ciągłym wzroście ich zagospodarowania. Zdaniem Prezesa i Pani kierownik jest pilne podjęcie działań przez władze Gminy w celu prawidłowego funkcjonowania oczyszczalni w Bojszowach, oraz poinformowali ze toczą się rozmowy nad rozbudową oczyszczalni. Po przeprowadzeniu dyskusji i odpowiedzi na pytania radnych dotyczących problemów pracy oczyszczalni radni udali się do Oczyszczalni w Jedlinie. Pani kierownik Ewa Kwolik przedstawiła wykonaną modernizację technologii oczyszczania ścieków z niskoefektywnych złóż zraszanych na klasyczne osocze. technologia podobna jak na oczyszczalni w Bojszowach. Modernizację wykonano z środków własnych Spółki. Oczyszczania odbiera dobowo około 45m³. i ma możliwość zwiększenia odbioru ścieków w granicach 20%.

Przewodniczący komisji i radni podziękowali przedstawicielom GPK w Bojszowach za przedstawienie aktualnej sytuacji funkcjonowania oczyszczalni i udali się do Urzędu Gminy Bojszowy dokończyć plan posiedzenia komisji.

Ad.2 Sprawy bieżące

Przewodniczący komisji odczytał Protokołu nr 9/2019 z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego z dnia 18.06.2019r. Po naniesieniu zgłoszonej poprawki przez radnego Mariusza Orocza protokół został poddany głosowaniu:

Za : 11 radnych

Przeciw: 0 radnych

Wstrzymujących się: 0 radnych

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski podziękował radnym za przybycie, oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Przewodniczący komisji

Protokołował:

Andrzej Rokowski

Andrzej Rokowski